

ANEXO AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

LOTE 1 CONSERVAS , BEBIDAS Y VARIOS

LOTE 1 SUBLOTE 1: CONSERVAS

Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (UNIDAD)	PRECIO LICITACION UNIDAD (SIN IVA)	PRECIO LICITACION UNIDAD (CON IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA (%)	IVA	IMPORTE TOTAL
1	CHAMPIÑON LAMINADO BOTE 3 KG	2.050	2,9426	3,2369	6.032,41	10	603,24	6.635,65
2	CHAMPIÑÓN ENTERO BOTE 3 KG	3.500	2,9426	3,2369	10.299,24	10	1.029,92	11.329,16
3	ESPARRAGOS TALLO BOTE 2650 grs	1.000	3,9418	4,3360	3.941,82	10	394,18	4.336,00
4	MAIZ BOTE BOTE 2600 grs	1.050	2,9426	3,2369	3.089,77	10	308,98	3.398,75
5	PIMIENTO ROJO BOTE 2650 grs	250	3,2391	3,5630	809,78	10	80,98	890,75
6	TOMATE FRITO BOTE 5 KG	700	2,7450	3,0195	1.921,50	10	192,15	2.113,65
7	TOMATE TRITURADO BOTE 5 KG	4.000	2,3497	2,5847	9.398,88	10	939,89	10.338,77
8	TOMATE TARRINA ENVASE 23 GRAMOS	60.000	0,0988	0,1087	5.929,20	10	592,92	6.522,12
9	LENTEJAS FRASCO 570 grs	30	0,7357	0,8092	22,07	10	2,21	24,28
10	GARBANZOS FRASCO 570 grs	30	0,7357	0,8092	22,07	10	2,21	24,28
11	JUDIAS FRASCO 570 grs	30	0,7576	0,8334	22,73	10	2,27	25,00
12	ALCAPARRAS FRASCO 720 grs	20	3,7332	4,1065	74,66	10	7,47	82,13
13	ATÚN CLARO BAJO EN SAL EN ACEITE DE OLIVA 1000GRS	300	8,6962	9,5658	2.608,85	10	260,88	2.869,73
14	MERMELADA HELIOS SABOR VARIA 20GRS	250.000	0,0549	0,0604	13.725,00	10	1.372,50	15.097,50
15	DULCE DE MEMBRILLO EN PORCIONES 20 GR	500	0,0988	0,1087	49,41	10	4,94	54,35
					57.947,39		5.794,74	63.742,13

LOTE 1 SUBLOTE 2 : BEBIDAS

Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (UNIDAD)	PRECIO LICITACION UNIDAD (SIN IVA)	PRECIO LICITACION UNIDAD (CON IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA (%)	IVA	IMPORTE TOTAL
1	AGUA 500 CL MINERALIZACIÓN DÉBIL	1.840.000	0,1427	0,1570	262.641,60	10	26.264,16	288.905,76
2	AGUA 1500 CL MINERALIZACIÓN DÉBIL	3.000	0,1976	0,2174	592,92	10	59,29	652,21
3	ZUMO MELOCOTON/NARANJA/PIÑA LITRO	6.500	0,6368	0,7706	4.139,46	21	869,29	5.008,75
4	ZUMO MELOCOTON/NARANJA/PIÑA/MANZANA 200CC	100.000	0,2306	0,2790	23.058,00	21	4.842,18	27.900,18
6	REFRESCO COLA CERO BOTE 33 CL	19.200	0,3953	0,4783	7.589,38	21	1.593,77	9.183,14
7	REFRESCO COLA SIN AZUCAR BOTE 33 CL	10.500	0,4502	0,5447	4.726,89	21	992,65	5.719,54
8	REFRESCO LIMON BOTE 33 CL	9.500	0,3953	0,4783	3.755,16	21	788,58	4.543,74
9	REFRESCO NARANJA BOTE 33 CL	9.500	0,3953	0,4783	3.755,16	21	788,58	4.543,74
10	REFRESCO NARANJA 0 % AZUCAR	3.000	0,4172	0,5049	1.251,72	21	262,86	1.514,58
11	SIDRA 25 CL	4.000	0,4172	0,5049	1.668,96	21	350,48	2.019,44
12	CERVEZA SIN ALCOHOL BOTE 33 CL	2.000	0,4172	0,5049	834,48	21	175,24	1.009,72
13	BRANDY 700 ML	20	5,4900	6,6429	109,80	21	23,06	132,86
14	VINO BLANCO BRICK LITRO	3.000	0,8564	1,0363	2.569,32	21	539,56	3.108,88
15	VINO TINTO RIOJA BOTELLA LITRO	50	4,6775	5,6598	233,87	21	49,11	282,99
16	VINO PEDRO XIMENEZ BOTELLA	24	7,6860	9,3001	184,46	21	38,74	223,20
17	JEREZ BOTELLA	15	5,7425	6,9485	86,14	21	18,09	104,23
					317.197,32		37.655,64	354.852,96

LOTE 1 SUBLOTE 3 : LEGUMBRES , ARROCES , PASTA

Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL	PRECIO LICITACION UNIDAD (SIN IVA)	PRECIO LICITACION UNIDAD (CON IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	JUDIAS BLANCAS LA FLOR PARAMESA KG (ENVASE BOLSA 5 kg)	800	1,7458	1,8157	1.396,66	4	55,87	1.452,52
2	JUDIAS PINTAS LA FLOR PARAMESA KG (ENVASE BOLSA 5kg)	50	1,9984	2,0783	99,92	4	4,00	103,91
3	LENTEJAS LA FLOR PARAMESA KG (ENVASE BOLSA 5kg)	1.200	1,5701	1,6329	1.884,17	4	75,37	1.959,53
4	GARBANZOS LA FLOR PARAMESA KG(ENVASE BOLSA 5kg)	1.200	2,2289	2,3181	2.674,73	4	106,99	2.781,72
5	ARROZ VAPORIZADO KG (ENVASE BOLSA 5kg)	3.000	1,0211	1,0620	3.063,42	4	122,54	3.185,96
6	FIDEUA BOLSA KG(ENVASE BOLSA 5kg)	1.100	1,0541	1,1595	1.159,49	10	115,95	1.275,44
7	FIDEO CABELLÍN KG (ENVASE BOLSA 5kg)	1.250	1,0541	1,1595	1.317,60	10	131,76	1.449,36
8	LLUVIA KG (ENVASE BOLSA 5kg)	300	1,0541	1,1595	316,22	10	31,62	347,85
9	LETRAS KG (ENVASE BOLSA 5kg)	100	1,0541	1,1595	105,41	10	10,54	115,95
10	MACARRONES KG (ENVASE BOLSA 5kg)	1.000	1,0541	1,1595	1.054,08	10	105,41	1.159,49
11	FIDEOS SIN GLUTEN 250 grs.	50	1,6470	1,8117	82,35	10	8,24	90,59

12	MACARRONES SIN GLUTEN 1 KG	30	2,9536	3,2490	88,61	10	8,86	97,47
13	TORTELLINI DE CARNE kg.	120	6,6978	7,3676	803,74	10	80,37	884,11
14	RAVIOLIS DE CARNE kg.	120	6,6978	7,3676	803,74	10	80,37	884,11
15	CANELONES 24 U X 250GRS	50	1,1968	1,3165	59,84	10	5,98	65,83
16	HARINA KG (ENVASE BOLSA 5kg)	700	1,0760	1,1191	753,23	4	30,13	783,36
17	MAIZENA CAJA 2,5 KG	600	10,6835	11,7519	6.410,12	10	641,01	7.051,14
18	PURE PATATA 2 KG	200	5,9182	6,5100	1.183,64	10	118,36	1.302,01
					23.256,96		1.733,37	24.990,33

LOTE 1 SUBLOTE 4 : CAFÉ, AZUCAR, EDULCORANTE, INFUSIONES, ESPECIAS, SALSAS Y CONDIMENTOS

Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL	PRECIO LICITACION UNIDAD (SIN IVA)	PRECIO LICITACION UNIDAD (CON IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	CAFÉ 1880 KG 80/20	50	5,5998	6,1598	279,99	10	28,00	307,99
2	CAFÉ 1880 KG DESCAFEINADO	50	6,0390	6,6429	301,95	10	30,20	332,15
3	CAFÉ SOLUBLE (NESCAFE O SIMILAR) SOBRE 2 GR	80.000	0,0659	0,0725	5.270,40	10	527,04	5.797,44
4	CAFÉ SOLUBLE (NESCAFE O SIMILAR) DESCAFEINADO 2 GR	150.000	0,0659	0,0725	9.882,00	10	988,20	10.870,20
5	AZUCAR KG	100	0,7576	0,8334	75,76	10	7,58	83,34
6	AZUCAR SOBRE 7GRS	300.000	0,0110	0,0121	3.294,00	10	329,40	3.623,40
7	EDULCORANTE SOBRE 1GRS	200.000	0,0099	0,0109	1.976,40	10	197,64	2.174,04
8	TE sobre 2 gr	5.000	0,0307	0,0338	153,72	10	15,37	169,09
9	TILA sobre 2 gr	8.000	0,0307	0,0338	245,95	10	24,60	270,55
10	MANZANILLA Sobre 2 GR	40.000	0,0307	0,0338	1.229,76	10	122,98	1.352,74
11	POLEO MENTA SOBRE 2 GR	8.000	0,0307	0,0338	245,95	10	24,60	270,55
12	KETCHUP SOBRE 12GRS	1.000	0,0670	0,0737	66,98	10	6,70	73,68
13	MOSTAZA SOBRE 12 GR	500	0,0670	0,0737	33,49	10	3,35	36,84
14	MAHONESA SOBRE 10 GR	20.000	0,1098	0,1208	2.196,00	10	219,60	2.415,60
15	BARBACOA SOBRE 12 GR	2.000	0,0878	0,0966	175,68	10	17,57	193,25
16	SALSA ROSA SOBRE 12 GR	4.000	0,0659	0,0725	263,52	10	26,35	289,87
17	MAHONESA CUBO 3.600 GRS	100	5,4131	5,9545	541,31	10	54,13	595,45
18	SALSA SOJA KIKKOMAN 1L	150	1,3725	1,5098	205,88	10	20,59	226,46
19	NESQUIK SOBRE 20 GR	1.200	0,1867	0,2053	223,99	10	22,40	246,39
20	COLA CAO SOBRE 20 GR	8.000	0,2196	0,2416	1.756,80	10	175,68	1.932,48
21	COLORANTE ALIMENTARIO (1000GR)	30	2,3607	2,5968	70,82	10	7,08	77,90
22	COMINO MOLIDO (750 GR)	15	3,8430	4,2273	57,65	10	5,76	63,41
23	NUEZ MOSCADA POLVO (820 gr)	10	11,9243	13,1167	119,24	10	11,92	131,17
24	OREGANO (200 gr)	12	1,8007	1,9808	21,61	10	2,16	23,77
25	PEREJIL (180 GR)	50	1,4494	1,5943	72,47	10	7,25	79,71
26	PIMENTON DULCE (750 GR)	80	3,9418	4,3360	315,35	10	31,53	346,88
27	PIMIENTA BLANCA (900GRS)	20	9,7173	10,6890	194,35	10	19,43	213,78
28	PIMIENTA NEGRA (900 GR)	10	9,7173	10,6890	97,17	10	9,72	106,89
29	PIMIENTO CHORIZERO (140 GR)	100	1,1968	1,3165	119,68	10	11,97	131,65
30	ROMERO (200gr)	10	1,1968	1,3165	11,97	10	1,20	13,17
31	TOMILLO (400 GR)	35	2,1411	2,3552	74,94	10	7,49	82,43
32	SAL REFINADA DE MESA KG	1.000	0,2196	0,2416	219,60	10	21,96	241,56
33	SAL SOBRE 1 GR	300.000	0,0022	0,0024	658,80	10	65,88	724,68
34	CANELA RAMA 300 grs	6	7,1590	7,8749	42,95	10	4,30	47,25
35	CANELA POLVO 600 grs	6	4,0846	4,4930	24,51	10	2,45	26,96
36	ALBAHACA 300 grs	20	3,2391	3,5630	64,78	10	6,48	71,26
37	CLAVO BOTE	8	5,3363	5,8699	42,69	10	4,27	46,96
38	CURRY KG	8	5,7645	6,3410	46,12	10	4,61	50,73
39	ALMENDRA TROCEADA KG	50	10,7055	11,7761	535,28	10	53,53	588,80
40	NUECES PELADAS KG	10	9,8381	10,8219	98,38	10	9,84	108,22
41	PIÑONES PELADOS KG	10	22,5090	24,7599	225,09	10	22,51	247,60
42	PASAS DE CORINTO KG	12	3,2720	3,5992	39,26	10	3,93	43,19
43	GELATINA NEUTRA ROYAL ENVASE 650 GRS	50	10,4310	11,4741	521,55	10	52,16	573,71
44	VINAGRE GARRAFA 5 LTRS	300	2,5144	2,7659	754,33	10	75,43	829,76
45	VINAGRE SOBRE 10 ML	3.000	0,0220	0,0242	65,88	10	6,59	72,47
					32.913,99		3.291,40	36.205,39

LOTE 1 SUBLOTE 5 : GALLETAS, PANES ESPECIALES Y BOLLERÍA INDUSTRIAL .

Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL	PRECIO LICITACION UNIDAD (SIN IVA)	PRECIO LICITACION UNIDAD (CON IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	GALLETAS MARIA GULLÓN 10 NATURE SIN AZUCAR(ENV.4UN/PAQUETE	600.000	0,0428	0,0471	25.693,20	10	2.569,32	28.262,52
2	GALLETA RIZADA ENV CODAN 2 KG	40	9,8491	10,8340	393,96	10	39,40	433,36
3	CAÑAS CABELLO ENVUELTAS CODAN 2.650 GRS	20	13,4505	14,7956	269,01	10	26,90	295,91
4	CONCHAS DE CHOCOLATE CODAN ENV 1680 GRS	20	8,2570	9,0827	165,14	10	16,51	181,65
5	GROSSANT GIGANTE ENV CODAN 1.900 GRS 1.950 gr. 36 u	20	0,3404	0,3744	6,81	10	0,68	7,49
6	MAGDALENA SUPRENA CODAN ENV 1.400 GRS	20	5,6218	6,1839	112,44	10	11,24	123,68
7	MUFFINS SIN GLUTEN SCHAR 260 GRS	50	2,7340	3,0074	136,70	10	13,67	150,37
8	ROSCÓN REYES ENVASADO 125 GRA	800	1,4164	1,5581	1.133,14	10	113,31	1.246,45
9	ROSCÓN REYES KG	10	12,1000	13,3100	121,00	10	12,10	133,10
10	CEREALES MAIZ TOSTADO 24 GRS	5.000	0,2196	0,2416	1.098,00	10	109,80	1.207,80
11	CEREALES CHOCO 35 GRS	5.000	0,2196	0,2416	1.098,00	10	109,80	1.207,80
12	ESTUCHE DULCES VARIADOS NAVIDEÑOS INDIVIDUAL	4.000	1,7458	1,9204	6.983,28	10	698,33	7.681,61
13	PAN TOSTADO NATURAL 2 REBANADAS	50.000	0,0549	0,0604	2.745,00	10	274,50	3.019,50
14	PAN TOSTADO BAJO EN SAL 2 REBANADAS	100.000	0,0549	0,0604	5.490,00	10	549,00	6.039,00
15	PAN TOSTADO INTEGRAL 2 REBANADAS	30.000	0,0549	0,0604	1.647,00	10	164,70	1.811,70
16	PAN SIN GLUTEN SCHAR CLASICO 300 GRS	200	2,5803	2,8383	516,06	10	51,61	567,67
17	PAN SIN GLUTEN PROCELI 280 GRS	200	5,4351	5,9786	1.087,02	10	108,70	1.195,72
18	PAN DE MOLDE 800 GRS	6.000	1,2298	1,3527	7.378,56	10	737,86	8.116,42
19	PAN RALLADO 5 KG	50	3,5685	3,9254	178,43	10	17,84	196,27
20	PAN RALLADO SIN GLUTEN 500 GRS	20	2,7450	3,0195	54,90	10	5,49	60,39
					56.307,64		5.630,76	61.938,40

TOTAL LOTE 1 CONSERVAS , BEBIDAS Y VARIOS					487.623,29		54.105,91	541.729,20
--	--	--	--	--	-------------------	--	------------------	-------------------

LOTE 2: ACEITE								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (UNIDAD)	PRECIO LICITACION UNIDAD (SIN IVA)	PRECIO LICITACION UNIDAD (CON IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA GARRAFA 5 LTRS	1.325	16,4700	18,1170	21.822,75	10	2.182,28	24.005,03
2	ACEITE DE OLIVA SUAVE GARRAFA 5 LTRS	300	13,1760	14,4936	3.952,80	10	395,28	4.348,08
3	ACEITE GIRASOL ALTO OLEICO GARRAFA 25 LTRS	400	36,2340	39,8574	14.493,60	10	1.449,36	15.942,96
4	ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA TARRINA DE 10ML	200.000	0,1098	0,1208	21.960,00	10	2.196,00	24.156,00
					62.229,15		6.222,92	68.452,07

LOTE 3: PAN CONGELADO								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL	PRECIO LICITACION UNIDAD (SIN IVA)	PRECIO LICITACION UNIDAD (CON IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	BAGUETTE 50 GRS ENVUELTA CON SAL	200.000	0,1208	0,1256	24.156,00	4	966,24	25.122,24
2	BAGUETTE 50 GRS ENVUELTA SIN SAL	100.000	0,1208	0,1256	12.078,00	4	483,12	12.561,12
3	PAN SEMILLAS 50 GRS ENVUELTA	3.000	0,1208	0,1256	362,34	4	14,49	376,83
4	PAN INTEGRAL 50 GRS ENVASADO	3.000	0,1208	0,1256	362,34	4	14,49	376,83
5	PAN SIN GLUTEN 50 GRS ENVUELTA	3.000	0,1208	0,1256	362,34	4	14,49	376,83
					37.321,02		1.492,84	38.813,86

LOTE 4: PAN FRESCO								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL	PRECIO LICITACION UNIDAD (SIN IVA)	PRECIO LICITACION UNIDAD (CON IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	MOLLETE ENVUELTO 50 GRS	250.000	0,1208	0,1256	30.195,00	4	1.207,80	31.402,80
2	MINIBAGUETTE ENVUELTA 50 GRS	200.000	0,1208	0,1256	24.156,00	4	966,24	25.122,24
3	MINIBAGUETTE SIN SAL ENVUELTA 50 GRS	180.000	0,1208	0,1256	21.740,40	4	869,62	22.610,02
4	MINIBAGUETTE INTEGRAL ENVUELTA 50 GRS	5.000	0,1208	0,1256	603,90	4	24,16	628,06
					76.695,30		3.067,81	79.763,11

TOTALES					663.868,76		64.889,48	728.758,24
----------------	--	--	--	--	-------------------	--	------------------	-------------------